
 

 

 

                      

                                                   令和 5年 9 月 11 日 

                      株式会社 ルーフタイルグループジャパン

           

大臣認定の不適合及びその解消について 

        

当社の大臣認定番号 NE-0053 で出荷・販売している製品において、誤記及び大臣認定不適合が判明し、

その誤記・不適合解消の為、新たな大臣認定番号,NE-0053-1（NE-0053 の誤記校正） ・NE-0053-2

（NE-0053-1 の不適合解消）を取得いたしました。 

 

  ・該当製品名 

  「ヴィクセン」、 「ウッドシェイク」、 「アイパネル」、 「アイシェイク」、 「アイシングル」、 「アイスレート（一閃）」 

  

  ・認定番号 

 認定番号 認定日 

該当認定 NE-0053 平成 26年 1 月 21 日 

新規認定（誤記校正） NE-0053-1 令和 5 年 7 月 21 日 

新規認定（認定不適合の解消） NE-0053-2 令和 5 年 9 月 11 日 

 

 今後、出荷・ご使用される製品は不適合の解消された大臣認定「NE-0053-2」をご使用ください。これにより

過去の出荷製品に認定不適合が存在しましたが、是正されることになります。  

           

 販売・納品済みの対象製品につきましては、防火性能上問題がないことは確認されており、引き続き安心して

ご使用していただけますと共に、お客様におかれましては追加の届出や対応などは不要です。 

          

 但し、既に当該製品をご使用になり、建築確認申請済みで完了検査が終了していない物件に関しましては

適宜特定行政庁、確認検査機関の判断に従ってください。    

 

 お客様並びに関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し上げます。  

     

 今後は再発防止策を社内にて徹底して行い、再発防止に努めて参ります 

 本件につきましてご不明な点等ございましたら、以下のお客様お問合せ先までご連絡ください。 

 

【お問合せ先】         

株式会社 ルーフタイルグループジャパン 『本件お客様相談窓口』 ℡：03-3264-8712 

受付時間 10:00 ～12:00 , 13:00 ～ 17:00 （土・日・祝祭日、GW・夏期・年末年始休業を除く） 

                           以上 

 

 


